
TARİH 9 1. SINAV

SENARYO 2

Örnek Senaryo 2

Soru 
Sayısı

Ölçülen Bilişsel Düzey 

3 soru
Basit bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 2’deki 1, 2 ve 3. sorular

2 soru
Karmaşık bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 2’deki 4 ve 5. sorular



 Adı ve Soyadı:        Sınıfı:        Numarası:

TARİH 91. SINAV

SENARYO 2

Kazanım:  9.1.1. Bir araştırma alanı ve bilim dalı olarak tarihin kapsamını, metodunu ve diğer bilim dal-
larıyla ilişkisini açıklar.

b) Tarih biliminin edebiyat ve diğer sosyal bilimler ile fen bilimleri arasındaki ilişkisine; benzerlik ve 
fark lılıklarına kısaca değinilir.

1.  MÖ 3 binlerde, Asur Koloni Çağı ve Hitit İmparatorluğu ile çağdaş olan 45 hektarlık yayılım alanıyla 
Batı Anadolu’nun en büyük Tunç Çağı höyüklerinden biri sayılan Tavşanlı Höyük’teki kazılarda kısmen 
kırık, pişmiş toprak bir mühür bulundu. Günümüzden 3.300 sene öncesine tarihlenen Hitit İmparatorluk 
Dönemi’ne ait mührün, buradaki Luwiler’in yerel bir yöneticisi ile ilgili olabileceği düşünülüyor.

Bu bilgilere ulaşılmasında tarihe yardımcı olan bilim dallarından üçünü yazınız.
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Kazanım: 9.2.1. Kanıtlardan yola çıkarak yazının icadından önceki dönemlerde yaşayan insanların ha-
yatı hakkında çıkarımlarda bulunur.

a) Öğrencilerin, Göbeklitepe, Çatalhöyük ve Çayönü gibi yerleşik hayata ve medeniyete dair bilinen 
en eski yerleşim yerlerinden günümüze kalan maddi kültür buluntularını veya buluntulara dair bilgi ve 
belgeleri incelemesi sağlanır. Öğrencilerin, bulgulardan yola çıkarak yazının icadına kadarki zamanlar-
da insanoğlunun hayat tarzına, tabiat ile ilişkisine ve hayatta kalma mücadelesine (yemeiçme, giyin-
me ve barınma) dair ulaştığı sonuçlar hakkında çıkarımlarda bulunmaları sağlanır.

2.  Paleolitik ve Mezolitik Dönem’de insanların yerleşmek ya da belli bir süre konaklamak için kullandıkları 
yerler, kaya altı sığınakları ve mağaralardır. Ayrıca Paleolitik ve Mezolitik Dönem insanlarının yerleşmek 
için seçtiği bölgenin sulak bir arazi olmasının yanı sıra av hayvanları ve toplanabilecek besinler açısından 
zengin olmasına da dikkat ettikleri görülmektedir. Sonraları ise Paleolitik Dönem insanı açık hava barınak-
larına doğru yönelmeye başlamıştır. Barınakların en önemli ve birinci görevi insanı tabiata karşı korumaktır. 
Eskimolar evlerini buzdan yaparken Amerika’daki Pueblolar evlerini kerpiçten, Eski Mısırlılar ise kereste 
yokluğu nedeniyle taştan ve tuğladan yapmışlardır.

Metinde yer alan bilgileri dikkate alarak yazının icadından önceki dönemde yaşayan insanların ya-
şam şekli ile ilgili çıkarımlarınızdan ikisini yazınız.
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Kazanım: 9.1.3. Zamanı anlama ve anlamlandırmaya yönelik farklı yaklaşımları analiz eder.

a) Farklı toplum ve kültürlerin geçmişin dönemlendirilmesinde kendi tarihlerindeki önemli olayları dik
kate aldıklarına değinilir.

3.  Her uygarlık, takvimini oluştururken farklı tarihleri takvimlerine başlangıç olarak kabul etmiştir. Örneğin; 
Museviler ilk yaradılış gününü (MÖ 3760), Yunanlar ilk olimpiyatlarını (MÖ 776), Romalılar Roma’nın kurulu-
şunu (MÖ 753), Hristiyanlar Hz. İsa’nın doğumunu (0), Müslümanlar hicreti (MS 622) takvimlerine başlangıç 
olarak almıştır.

Buna göre uygarlıkların takvimlerinin başlangıç tarihleri ile ilgili nasıl bir çıkarımda bulunabilirsiniz? 
Yazınız.
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Kazanım: 9.1.2. Tarih öğrenmenin amaç ve yararlarını analiz eder.

c) Günümüzde olup bitenleri anlayabilmek ve gelecek hakkında gerçekçi ve akılcı planlamalar yapabil
mek için geçmişte meydana gelenlerin farkındalığına dayanan bir tarih bilincine sahip olmak gerektiği 
kısaca vurgulanır.

4.  İbn Haldun’a göre tarih; geçmişteki toplumların ahlakı, peygamberlerin yaşantısı, hükümdarların siyasetleri 
ve kurdukları devletler hakkında bilgi verir ve geçmişten ibret alıp dünyevi işlerine düzen vermek isteyen 
kimselere çok fazla fayda sağlar.

Tarih öğrenmenin önemini İbn Haldun’un fikirleri ile ilişkilendirerek açıklayınız.

Kazanım: 9.2.2. Yazının icadının insanlık tarihinde meydana getirdiği değişimi açıklar.

a) Yazının kullanılmasıyla bilginin kaydedilmesinin yönetim açısından sağladığı kolaylıklar ile bilimsel 
tecrübenin üzerindeki etkilerine değinilir.

5.  Yazının icadının bilim tarihindeki önemini bir örnek vererek açıklayınız.


